
令和5年7月分

Ｎｏ 件名 契約の相手方 契約金額（税込） 随意契約理由 根拠法令

1
【単価契約】市立豊中病院排
水処理設備汚泥収集運搬・
処分業務

R5.7.4 ～ R6.3.31 八光海運（株） 45,320円

１回（郵便入札）の入札に伏して
も落札者がなかったため、地方
公営企業法第21条の14第1項第
8号により随意契約を行うもの。

地方公営企業法施行令第21条の14第1項第8号

2
次期病院システム調達準備コ
ンサルティング業務

R5.7.5 ～ R5.11.30 アビームコンサルティング（株） 4,840,000円
プロポーザルの優先契約候補事
業者のため、随意契約となった
もの。

地方公営企業法施行令第21条の14第1項第2号

3
厨房施設内衛生害虫対策業
務

R5.7.12 ～ R5.9.30 日本管財（株） 860,200円

当該業者は当院の設備管理業
務を履行中であり、当該業者に
履行させた場合、経費の節減が
確保できることから、同社と随意
契約を行うもの。

地方公営企業法施行令第21条の14第1項第6号

4
【単価契約】市立豊中病院広
報誌「病院だよりとよなか」の
配布業務

R5.7.14 ～ R5.9.30
（株）リビングプロシード西日本営業
部

7.15円

「病院だより」の全戸配布をする
には「広報とよなか」と同時配布
することで経費の削減ができるこ
とから、「広報とよなか」配布業務
の受注者である当劾業者と随意
契約を行うもの。

地方公営企業法施行令第21条の14第1項第6号

5
ウィルスバスターApex One
バージョンアップ対応

R5.7.19 ～ R5.10.31 日本電気（株）関西支社 1,980,000円

当劾業者は当院のウイルス対策
ソフト及び管理サーバを納入し
た業者であり、他社ではウイルス
対策ソフトのバージョンアップが
できないため同社と随意契約を
行うもの。

地方公営企業法施行令第21条の14第1項第2号

期間



令和5年7月分

6
検査系システムリモート接続
環境構築

R5.7.19 ～ R5.10.31 日本電気（株）関西支社 1,430,110円

「検査系システムリモート接続環
境構築」の実施は、当院の総合
情報通信システムの保守点検業
務の受注者である当該業者以外
では対応ができないことから、同
社と随意契約を行うもの。

地方公営企業法施行令第21条の14第1項第2号

7
【単価契約】市立豊中病院薬
剤師派遣業務

R5.7.26 ～ R6.3.31 （株）ファル・メイト 4,400円

薬剤師は専門性が高く稀少な職
種であるため、どこの人材派遣
会社でも対応できるものではな
い。当劾業者は薬剤師派遣に特
化した人材派遣会社であり、登
録者数も多く、求職者からの認
知度も高いため、同社と随意契
約を行うもの。

地方公営企業法施行令第21条の14第1項第2号

8 内視鏡（CF-H290Ｉ）修理 R5.7.27 ～ R5.9.29
オリンパスマーケティング（株）大阪
支店

756,393円
当該機器の製造業者であり、他
社では修理できないことから同
社と随意契約を行うもの。

地方公営企業法施行令第21条の14第1項第2号

9 硬性鏡（ＥＮＦ－Ｖ３）修理 R5.7.31 ～ R5.10.31
オリンパスマーケティング（株）大阪
支店

962,775円
当該機器の製造業者であり、他
社では修理できないことから同
社と随意契約を行うもの。

地方公営企業法施行令第21条の14第1項第2号


